



# Правительство Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2019 № 139

### О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 29 августа 2013 г. № 590

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 29 августа 2013 г. № 590 «О порядке формирования и ежегодного обновления Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области» заменить словами «министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области».

1.2. В пункте 2 слова «за органами исполнительной власти Нижегородской области» заменить словами «за ответственными исполнителями».

1.3. В пункте 3:

слова «Органам исполнительной власти Нижегородской области» заменить словами «Ответственным исполнителям»;

слова «(далее – органы исполнительной власти)» исключить;

слова «до 10 августа» заменить словами «до 10 сентября»;

слова «по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению» заменить словами «по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению».

1.4. В пункте 4:

в подпункте 4.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «ответственными исполнителями»;

в подпункте 4.2 слова «до 1 октября» заменить словами «до 1 ноября».

1.5. В приложении 1 к постановлению:

1.5.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

**«Закрепление за ответственными исполнителями объектов и критериев их отбора для включения в План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Нижегородской области».**

1.5.2. В наименовании графы 1 таблицы слова «Наименование органа исполнительной власти Нижегородской области» заменить словами «Наименование ответственного исполнителя».

1.5.3. По тексту таблицы:

слова «Министерство образования Нижегородской области» заменить словами «Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области»;

слова «Министерство информационных технологий связи и средств массовой информации Нижегородской области» заменить словами «Министерство информационных технологий и связи Нижегородской области».

1.5.4. Позиции «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства» и «Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области» таблицы изложить в следующей редакции:

«

Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области	Объекты промышленности по закрепленным видам экономической деятельности (утверждены распоряжением	- суммарный объем инвестиций в объект свыше 1 млрд. руб. и (или) создание не менее 100 новых рабочих мест
---	---	---

	<p>Правительства Нижегородской области от 8 сентября 2008 г. № 1540-р). Объекты в области научных исследований и разработок.</p>	
	<p>Объекты оптовой и розничной торговли. Гостиницы и рестораны. Бизнес-инкубаторы. Технопарки. Промышленные парки. Инвестиционные объекты малого и среднего предпринимательства во всех видах экономической деятельности.</p>	
<p>Министерство имущественных и земельных отношений Нижегородской области</p>	<p>Объекты по инвестиционным проектам, рассмотренным на Совете по земельным и имущественным отношениям при Правительстве Нижегородской области. Объекты, реализуемые на принципах государственно-частного партнерства.</p>	<p>Для объектов по инвестиционным проектам, рассмотренным на Совете по земельным и имущественным отношениям при Правительстве Нижегородской области: - суммарный объем инвестиций в объект свыше 1 млрд. руб. и (или) создание не менее 100 новых рабочих мест</p>
	<p>Объекты хозяйствующих субъектов с государственным участием.</p>	

## 1.5.5. Дополнить таблицу следующими позициями:

«

Министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области	Объекты приоритетным и инвестиционным проектам.	по	- суммарный объем инвестиций в объект свыше 1 млрд. руб. и (или) создание не менее 100 новых рабочих мест
АО «Корпорация развития Нижегородской области»	Объекты координируемым инвестиционным проектам.	по	- суммарный объем инвестиций в объект свыше 1 млрд. руб. и (или) создание не менее 100 новых рабочих мест

».

1.6. Приложение 2 к постановлению исключить.

1.7. В приложении 3 к постановлению:

1.7.1. По тексту приложения слова «Координатор (ОИВ)» заменить словом «Координатор».

1.7.2. Пункт 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора

Е.Б.Люлин

